

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ โรงจอดรถคณะศิลปศาสตร์ ต.บ่อียง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1 หลัง									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (สงขลา)				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่				กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
<b>A</b>	<b>โรงจอดรถอาคาร 62</b>								
<b>1</b>	<b>งานโครงสร้าง คสล.</b>								
	ขุดดินฐานรากและถมคืน	8.11	ลบ.ม.	-	-	99.00	803.09	803.09	
	ทรายหยาบ	0.42	ลบ.ม.	485.98	202.17	99.00	41.18	243.35	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.83	ลบ.ม.	2,018.69	1,679.55	306.00	254.59	1,934.14	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (Cube)	7.29	ลบ.ม.	2,119.63	15,447.86	391.00	2,849.61	18,297.47	
	ไม้แบบ	18.40	ตร.ม.	301.00	5,538.40	-	-	5,538.40	
	ไม้แบบ ค่าแรง	23.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,059.00	3,059.00	
	RB 6 มม. SR. 24	15.73	ก.ก.	24.68	388.22	3.40	53.48	441.70	
	DB 12 มม. SD. 40	140.92	ก.ก.	24.39	3,437.04	3.40	479.13	3,916.17	
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH ขนาด 4 มม. @ 0.20 x 0.20 cm.	50.00	ตร.ม.	40.00	2,000.00	5.00	250.00	2,250.00	
	เหล็ก J Bolt 19 มม. พร้อมน๊อต	52.00	ชุด	100.00	5,200.00	-	-	5,200.00	
	ลวดผูกเหล็ก	4.70	ก.ก.	37.38	175.67	-	-	175.67	
	ตะปู	5.75	ก.ก.	49.07	282.15	-	-	282.15	
	<b>รวมเงินงานโครงสร้าง คสล.</b>				<b>34,351.06</b>		<b>7,790.08</b>	<b>42,141.14</b>	
<b>2</b>	<b>งานโครงสร้างเหล็ก</b>								
	เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x3.2 มม.(26 kg/ท่อน ) @ 1.08 ม.	34.00	เส้น	738.32	25,102.88	273.00	9,282.00	34,384.88	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ยาว 6 ม. สก. 1 1/2 นิ้ว (คาดเหลือง)	8.00	เส้น	695.64	5,565.12	257.39	2,059.09	7,624.21	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ โรงจอดรถคณะศิลปศาสตร์ ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1 หลัง									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (สงขลา)				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่				กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขาว 6 ม. ศก. 3 นิ้ว (คานน้ำเงิน)	36.00	เส้น	1,601.40	57,650.40	592.52	21,330.65	78,981.05	
	เหล็ก Plate ขนาด 0.20 * 0.40 ม.หนา 12 มม.	13.00	แผ่น	310.00	4,030.00	-	-	4,030.00	วัสดุ+แรง
	เหล็กแผ่นปิดปลายจันทัน ศก. 3 นิ้ว	26.00	ชุด	35.00	910.00	-	-	910.00	วัสดุ+แรง
	<b>รวมเงินงานผนัง</b>				<b>93,258.40</b>		<b>32,671.74</b>	<b>125,930.14</b>	
<b>3</b>	<b>งานหลังคา</b>								
	หลังคารีดลอน ( Matal Sheet เคลือบสี )	170.00	ตร.ม.	270.00	45,900.00	70.00	11,900.00	57,800.00	
	ครอบ ข้าง - หน้า ( Flashing เคลือบสี )	57.00	ม.	170.00	9,690.00	50.00	2,850.00	12,540.00	
	<b>รวมเงินงานหลังคา</b>				<b>55,590.00</b>		<b>14,750.00</b>	<b>70,340.00</b>	
<b>4</b>	<b>งานสี</b>								
	สีกันสนิม	115.00	ตร.ม.	40.00	4,600.00	35.00	4,025.00	8,625.00	
	สีน้ำมัน	115.00	ตร.ม.	50.00	5,750.00	38.00	4,370.00	10,120.00	
	สีเส้น	10.00	ตร.ม.	50.00	500.00	38.00	380.00	880.00	
	<b>รวมเงินงานสี</b>				<b>10,850.00</b>		<b>8,775.00</b>	<b>19,625.00</b>	
	<b>รวมเงินโรงจอดรถอาคาร 62</b>				<b>194,049.46</b>		<b>63,986.82</b>	<b>258,036.28</b>	
<b>B</b>	<b>โรงจอดรถอาคาร 10</b>								
<b>1</b>	<b>งานโครงสร้าง คสล.</b>								
	ขุดดินฐานรากและถมกั้น	3.12	ลบ.ม.	-	-	99.00	308.88	308.88	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ โรงจอดรถคณะศิลปศาสตร์ ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1 หลัง									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (สงขลา)				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่				กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	ทรายหยาบ	0.16	ลบ.ม.	485.98	77.76	99.00	15.84	93.60	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.32	ลบ.ม.	2,018.69	645.98	306.00	97.92	743.90	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (Cube)	8.88	ลบ.ม.	2,119.63	18,822.31	391.00	3,472.08	22,294.39	
	ไม้แบบ	7.20	ตร.ม.	301.00	2,167.20	-	-	2,167.20	
	ไม้แบบ ค่าแรง	9.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,197.00	1,197.00	
	RB 6 มม. SR. 24	6.05	ก.ก.	24.68	149.31	3.40	20.57	169.88	
	DB 12 มม. SD. 40	54.20	ก.ก.	24.39	1,321.94	3.40	184.28	1,506.22	
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH ขนาด 4 mm. @ 0.20 x 0.20 cm.	79.00	ตร.ม.	40.00	3,160.00	5.00	395.00	3,555.00	
	เหล็ก J Bolt 19 มม. พร้อมน๊อต	20.00	ชุด	100.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	ลวดผูกเหล็ก	1.81	ก.ก.	37.38	67.56	-	-	67.56	
	ตะปู	2.25	ก.ก.	49.07	110.41	-	-	110.41	
	<b>รวมเงินงานโครงสร้าง คสล.</b>				<b>28,522.48</b>		<b>5,691.57</b>	<b>34,214.05</b>	
<b>2</b>	<b>งานโครงสร้างเหล็ก</b>								
	เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x3.2 มม.(26 kg/ท่อน ) @ 1.08 ม.	12.00	เส้น	738.32	8,859.84	273.00	3,276.00	12,135.84	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขาว 6 ม. สก. 1 1/2 นิ้ว (ลาดเหลือง)	3.00	เส้น	695.64	2,086.92	257.39	772.16	2,859.08	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขาว 6 ม. สก. 3 นิ้ว (ลาดน้ำเงิน)	8.00	เส้น	1,601.40	12,811.20	592.52	4,740.14	17,551.34	
	เหล็ก Plate ขนาด 0.20 * 0.40 ม.หนา 12 มม.	5.00	แผ่น	310.00	1,550.00	-	-	1,550.00	วัสดุ+แรง
	เหล็กแผ่นปิดปลายจันทัน สก. 3 นิ้ว	10.00	ชุด	35.00	350.00	-	-	350.00	วัสดุ+แรง
	<b>รวมเงินงานผนัง</b>				<b>25,657.96</b>		<b>8,788.30</b>	<b>34,446.26</b>	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ โรงจอดรถคณะศิลปศาสตร์ ต.บ่อ่าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1 หลัง									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (สงขลา)				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่				กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
<b>3</b>	<b>งานหลังคา</b>								
	หลังคารีดลอน ( Matal Sheet เคลือบสี )	99.00	ตร.ม.	270.00	26,730.00	70.00	6,930.00	33,660.00	
	ครอบ ข้าง - หน้า ( Flashing เคลือบสี )	29.00	ม.	170.00	4,930.00	50.00	1,450.00	6,380.00	
	<b>รวมเงินงานหลังคา</b>				<b>31,660.00</b>		<b>8,380.00</b>	<b>40,040.00</b>	
<b>4</b>	<b>งานสี</b>								
	สีกันสนิม	45.00	ตร.ม.	40.00	1,800.00	35.00	1,575.00	3,375.00	
	สีน้ำมัน	45.00	ตร.ม.	50.00	2,250.00	38.00	1,710.00	3,960.00	
	สีเส้น	3.00	ตร.ม.	50.00	150.00	38.00	114.00	264.00	
	<b>รวมเงินงานสี</b>				<b>4,200.00</b>		<b>3,399.00</b>	<b>7,599.00</b>	
	<b>รวมเงินโรงจอดรถอาคาร 10</b>				<b>90,040.44</b>		<b>26,258.87</b>	<b>116,299.31</b>	
<b>C</b>	<b>โรงจอดรถอาคาร 58</b>								
<b>1</b>	<b>งานโครงสร้างเหล็ก</b>								
	เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x3.2 มม.	25.00	เส้น	784.38	19,609.50	290.22	7,255.52	26,865.02	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ยาว 6 ม. สก. 2 นิ้ว (คาน้ำเงิน)	8.00	เส้น	984.30	7,874.40	364.19	2,913.53	10,787.93	
	RB 19 มม.	251.00	กก.	19.34	4,854.34	3.40	853.40	5,707.74	
	แผ่นเหล็กรีด ขนาด 2.5 นิ้วหนา 6 มม. เชื่อมปิดปลายท่อเหล็ก	35.00	ชุด	35.00	1,225.00	-	-	1,225.00	วัสดุ+แรง
	แผ่นเหล็กรีด ขนาด 0.10*0.20 ซม. หนา 6 มม.	36.00	ชุด	35.00	1,260.00	-	-	1,260.00	วัสดุ+แรง

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ โรงจอดรถคณะศิลปศาสตร์ ต.บ่อ่าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1 หลัง									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (สงขลา)				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่				กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	รวมเงินงานโครงสร้างหลัก				34,823.24		11,022.44	44,585.68	
2	งานหลังคา								
	หลังคารีดลอน ( Matal Sheet เคลือบสี )	165.00	ตร.ม.	270.00	44,550.00	70.00	11,550.00	56,100.00	
	ครอบ ข้าง - หน้า ( Flashing เคลือบสี )	11.00	ม.	170.00	1,870.00	50.00	550.00	2,420.00	
	รวมเงินงานหลังคา				46,420.00		12,100.00	58,520.00	
3	งานสี								
	สีกันสนิม	75.00	ตร.ม.	40.00	3,000.00	35.00	2,625.00	5,625.00	
	สีน้ำมัน	75.00	ตร.ม.	50.00	3,750.00	38.00	2,850.00	6,600.00	
	รวมเงินงานสี				6,750.00		5,475.00	12,225.00	
	รวมราคาโรงจอดรถอาคาร 58				87,993.24		28,597.44	116,590.68	
	รวมราคาโรงจอดรถอาคาร 62,10,58				372,083.13		118,843.14	490,926.27	
	ค่า Factor F.	1.2726						133,826.50	
	ราคาทั้งหมด (รวมเงิน + Factor F)							624,752.78	